
8 gerais Belém, quarta-feira, 21 de outuBro de 2020

Pregão Eletrônico nº 9/2020 – SRP – 53º BIS
O Pregoeiro designado e autorizado pelo Sr Ordenador de Despesas do 

53º Batalhão de Infantaria de Selva (53º BIS), torna público aos interessados 
que às 10:00h (horário local) do dia 4/11/2020, será realizada a Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico-SRP, objetivando a aquisição de transformador 
de distribuição para atender as necessidades do 53º Batalhão de Infantaria de 
Selva, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas. 

O Edital encontra-se disponível a partir do dia 21/10/2020, de segunda-feira 
a quinta-feira das 08:00h às 17:00h, e na sexta-feira das 08:00h às 12:00h 
(Horário local), na Seção de Aquisições, Licitações e Contratos do 53º Batalhão 
de Infantaria de Selva e no site www.comprasgovernamentais.gov.br – 
consulta – licitações-aviso de licitação – informar o número da Licitação (9/2020) 
e código da UASG (160167). Podendo ainda ser solicitado pelo e-mail: 
pregoeiro53bis@gmail.com. Entrega das propostas a partir de 21/10/2020 às 
08:00h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 
dia 4/11/2020 às 10:00h no site www.comprasgovernamentais.gov.br

TIBERIO SERGIO HOLANDA LIRA – Ten Cel
ORDENADOR DE DESPESAS DO 53º BIS

AVISO DE LICITAÇÃO

53º BATALHÃO DE 
INFANTARIA DE SELVA MINISTÉRIO DA 

DEFESA

LPN N° 01/2020 – UCP/PROMABEN
AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO DE ABERTURA E ENVIO DAS PROPOSTAS

A Comissão Especial de Licitação, designada pelo Decreto Municipal nº 96.053/2020-PMB, 
torna público o adiamento da data de abertura da LPN Nº 01/2020, que tem por objeto 
a Construção de Unidades Habitacionais e Comerciais para Reassentamento de 
Famílias Vulneráveis. Em razão da dificuldade de ordem técnica na disponibilização do 
edital nos sistemas de divulgação da PMB, a data de abertura da licitação, anteriormente 
designada para o 18/11/2020, às 09:45 hs local, foi transferida para o dia: 24/11/2020, 
às 09:45hs local. O envio das propostas também fica transferido para o dia 
24/11/2020 as 09:30h local. Maiores informações sobre os dados constantes deste aviso 
poderão ser obtidas através do e-mail: comissaoespecialpromaben@gmail.com.

Belém/PA, 20 de outubro de 2020.
Monique Soares leite  - Presidente CEL / PROMABEN

Programa de Saneamento

da Bacia da Estrada Nova
PREFEITURA MUNICIPAL

DE BELÉM

Objeto: a presente licitação tem como objeto aquisição, pelo prazo máximo 
de 12 (doze) meses, para o sistema de registro de preços para eventual e 
futuro fornecimento de gêneros alimentícios industrializados, botijões de 
GLP (P-13 e P45) e recarga de GLP a granel, conforme as validades e os 
parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares 
do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na 
guarnição de Belém-PA. Entrega do edital a partir de 21/10/2020 das 09:00 h 
às 12:00 h e das 13:30 h às 16:30 h - Logradouro: Comando da 8ª Região 
Militar, sito à Rua João Diogo nº 458, Comércio, Belém/PA ou no sítio 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br; Telefone (91) 3211 3736; Abertura 
da proposta: 04/11/2020,  às 09:00 h (horário de Brasília); Abner Trajano da 
Luz - Coronel / Ordenador de Despesas do Comando da 8ª Região Militar.

PREGÃO Nº 13/2020-CMDO 8ª RM

EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 8a REGIÃO MILITAR
(GOV DAS ARMAS DA PROV 
DO PARÁ/1821)
REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO

MINISTÉRIO DA 
DEFESA


